
令和４年９月２２日 台風第１４号に係る知事コメント

このたびの台風では、県内で３名の尊い命が失われるとともに、

多岐にわたる大きな被害が県下全域で発生しております。

お亡くなりになられた方々にお悔やみ申し上げますとともに、被

害に遭われた皆様に心よりお見舞い申し上げます。

私は、９月２０日から２１日にかけて、諸塚村の国道327号の路肩

崩壊現場、三股町の崖崩れ現場、高原町での自衛隊による給水活動

や西都市の農業ハウスの被災現場など、県内いくつかの被災箇所を

自らの目で直接見てまいりました。

この台風による大きな被害が県内の広範囲で発生していることを

改めて実感したところです。

また一方で、自衛隊や九州電力など、多くの関係機関の皆様が連

携して災害対応に当たられていることに深く感謝の念を抱いたとこ

ろであります。

未だ孤立状態であったり、停電が続いたりする中、懸命に前を向

いて浸水や損壊等の片付け作業に追われている方々がいらっしゃる

ということをしっかりと受け止めつつ、今後とも被害の全容把握と

迅速な復旧に全力で取り組んでまいります。

令和４年９月２２日

宮崎県知事 河 野 俊 嗣


